２０２１年１１月１7日

報道各位

三井化学株式会社

ハイドロキノン（HQ）の国内向け販売価格の改定について

現在ハイドロキノンはアクリル酸や MMA モノマー、アクリロニトリルの重合禁止剤やゴムの添

加剤等の需要が着実に伸長する一方、供給面ではカテコール需要の低迷に加え、中国の電力

制限や環境規制強化により稼働制限が拡大しており、アジア市況は上昇しております。

需給タイトの状況は当面継続する見込みで、弊社と致しましては国内市場への安定供給を継

続する為、下記の通り価格改定を需要家にお願いせざるを得ないとの判断に至りました。

記

１．価格改定幅

          ハイドロキノン（HQ）：   +３９０円／ｋｇ

２．価格改定時期

          ２０２１年１２月１日出荷分より

以  上

＜本件に関する問合せ先＞

三井化学株式会社 コーポレートコミュニケーション部（TEL：０３－６２５３－２１００）